<sup>8</sup> Quorum alter è Gothis, alter ex A-

A 3 lanis

## 6 JULII CAPITOLINI

genitus esse perhibetur. <sup>1</sup> Et patri quidem <sup>2</sup> nomen Micea, matri Ababa fuisse dicitur. Sed hæc nomina Maximinus primis temporibus, ipse prodidit, postea verò ubi ad imperium venit, oculi præcepit, ne utroque parente Barbaro genitus imperator esse videretur. <sup>2</sup> Et in <sup>4</sup> prima quidem pueritia fuit pastor, <sup>3</sup> nonnunquam

*lanis.*] Pal. & vetus editio: quorum alter è Gotthia, alter ex Alanis. nec vero alter in altera mutandum. subintelligitur enim vox *parentes*. parentes autem patrem & matrem, qui Latine loquuntur, dicunt. sed & nihil subintelligi necesse est. moris habent Latini, cum de duobus sermo est viro & femina, alterum & alterum enunciare per viri genus. Ovidius in epistola Medæ de sorore Medæ quæ opem & auxilium Minyis & Japoni ut daret, petebat:

*Orat opem Minyis: alter petit, alter habebit:*

*Aesonio juveni quod rogat illa, damus.* ubi alter petit de femina dictum est. quod loquendi genus qui minime intelligebant, mutarunt, ut hodie legitur: *petit altera, & alter habebit.* ita autem ut posuimus, scriptum reperi in vetustissimis membranis P. Puteani.

## CASAUBONUS.

<sup>8</sup> Quorum alter è Gotthia, alter ex Alanis.] Scribendum, altera, de matre enim accipiendum. Jornandes ex Symmacho, in Thracia natus, à patre Gotho nomine Mecca, matre Alana, qua Ababa dicebatur.

<sup>1</sup> Et patri quidem nomen Micæa, matri Ababa fuisse dicitur.] Barbara hæc nomina varie scripta invenio. Regius, Micca & Habala. Jornandes in rebus Geticis: Mecca & Ababa. in Regnorum successione, Micca & Abazua. Robertus à Porta, Matha & Abala.

<sup>3</sup> Et in prima quidem pueritia fuit pastor, nonnumquam procer, qui latronibus infidiaretur.] Herodianus libro sexto, *λέγεται τοπογραφίαν της πόλεως*.

sed uberioris libro sequenti: ubi scribit pastorem initio fuisse apud suos Thraces montanos: postea vero corpore robore eo proiectum, ut duatum levem inter populares sustinere. *ἐπιδέσσις*, inquit, *αὐτὸν Δῆμον μέγεθος οὐκ ιχνών σώματος εἰς δύτελλη οὐκ ἐπιχρέον σπασταν.* claret ex his mens Capitolini hoc loco. procerem enim appellat, qui pastorum, ad pugnandum contra latrones adunato-rum, ducem ageret. qui in rep. eminent supra ceteros, proceres dicuntur: *οἱ ἔξαρχοι οὐκ ὁρθοπολῖται*, ut vertitur in Gloff. & apud Sosipatrum. ita autem dixit Capitolinus, quia neque ducem neque tribunum poterat: ea enim sunt propria Romanæ militiæ verba, & cum honorificientia conjuncta. ideo & Herodianus non *σπασταν* simpliciter, sed cum adjectione *δύτελλη οὐκ ἐπιχρέον.* Procer in singulari, cur non feremus in Capitolino, cum auctoritate Juvenalis possit usurpationem hanc defendere? illius est in viri.

*Agnosco procerem, salve Getulice.* At viri docti porcorum nomen emendatione sua in hunc locum ingerunt. Apage. non placet.

## GRVTERVS.

<sup>2</sup> Nomen Micæa, matri Ababa fuisse dicitur.] Sic & Pall. nisi quod idem, Hababa.

## SALMASIVS.

<sup>1</sup> Et patri quidem nomen Micea, matri Ababa fuisse perhibetur.] Pro Micea habet idem Palatinus, Micca, cui scripturæ magis accedit Symmachus, apud quem Mecca legitur. matris etiam nomen aspirant membrana & scribunt, Hababa.

4 Pri-

quam procer, qui latronibus insidiaretur, & suos ab incursionibus vindicaret. <sup>1</sup> Prima stipendia, equestria huic fuere. <sup>2</sup> Erat enim magnitudine corporis conspicuus, virtute inter omnes milites clarus, forma virili decorus, ferus moribus, <sup>3</sup> asper, superbus, contemptor, saepe tamen justus. Innotescendi sub Severo imperatore prima haec fuit causa: Natali Getæ filii minoris, Severus militares dabat ludos, propositis præmiis argenteis, id est armillis, torquibus & baltheolis. <sup>4</sup> Hic adole-

<sup>4</sup> Prima quidem pueritia fuit pastor, nonnunquam procer qui latronibus insidiaretur. ] Laborant viri docti in adstruenda hoc loco voce procer, & ejus significazione eruenda. sed frustra omnia. mendum enim huic loco inhaesit, ut fidem faciunt membranæ Palatinæ, & editio vetus, quæ constanter legunt: prima quidem pueritia fuit pastor, nonnunquam etiam proceretur qui latronibus insidiaretur & suos ab incursionibus vindicaret. una littera mutata veram habebis lectionem. legendum enim: nonnunquam etiam procereto, qui latronibus insidiaretur. procereto autem heic nihil aliud significat quam pugnatorem, qui suos vindicabat ab incursionibus latronum, eorumque vim & injuriam propulsabat, proceratem vocat: Herodianus, ἐπιχώρον οὐτελῆ σπαθίου appellat. nec certe valde honorata illa esse militia potuit, in vico tenui & ignobili. nam quod placet eruditissimo viro procerem heic accipi pastorum ducem, id neutquam potest mihi placere. rationes quivis intelligit. ne quis autem non forma Latina procusam hanc vocem procertonem esse existimeret, sciat sic Latinos volonem militem voluntarium à solo appellatasse: sic Sallustio colorem dictum pro cliente, à verbo colo: sic incubonem ab incubo. Laberio formatum, & alia sexcenta. ita procertonem à procereto, quod idem est cum propugno. procerete autem scriptum erat in libro Pal. ut copte infra pro coto.

## GRVTERVS.

<sup>5</sup> Nonnunquam procer, qui latronibus insidiaretur. ] Palatinus uterque, nonnunquam etiam proceretur qui latronibus, emendatumque in altero, procer, & qui latronibus, &c. quod probo.